MINISTÉRIO DA FAZENDA

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA – ESAF

EDITAL ESAF Nº  57, DE  22 DE AGOSTO DE 2016(*)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL

 SUPERIOR  E DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO DA AGÊNCIA NACIONAL

DE AVIAÇÃO CIVIL-ANAC

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - ESAF, no uso

de suas atribuições e tendo em vista as disposições contidas no Edital ESAF nº 76, de 04/12/2015 (DOU de

07/12/2015), regulador do concurso público para provimento de cargos de Técnico Administrativo e de

Técnico em Regulação de Aviação Civil, da Agência Nacional de Aviação Civil-ANAC, RESOLVE:

I – DIVULGAR:

a) como  Anexo I, o resultado do procedimento administrativo de verificação da autodeclaração para

concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros (pretos ou pardos) dos candidatos convocados por meio

do Edital ESAF nº 54, DE 10/08/2016, publicado no Diário Oficial da União de 11/08/2016;

b) como Anexo II, o resultado da qualificação dos candidatos que se declararam deficientes, com base

nos termos do art. 43 do Decreto nº 3.298, de 20/12/1999, alterado pelo Decreto nº 5.296, de 02/12/2004, no

§ 1º do Art. 1º da Lei nº 12.764, de 27/12/2012 e na Súmula nº 377/2009, do superior Tribunal de Justiça;

II -  REITERAR que:

a) os candidatos não enquadrados na condição de pessoa preta ou parda poderão interpor recurso no

primeiro dia útil após a publicação deste Edital;

b) eventuais recursos deverão ser apresentados, exclusivamente via internet, no prazo recursal, no

endereço eletrônico www.esaf.fazenda.gov.br, seguindo as orientações ali contidas.

Manuel Augusto Alves da Silva

(*) Publicado no DOU de 23/08/2016 - Seção 3 - pág. 87 e 88

ANEXO I

Candidatos com reconhecimento do direito de concorrer às vagas reservadas nos termos da

Lei nº 12.990/2014

Cargo: Técnico Administrativo

Inscrição Nome

659014142 Ana Luísa Amorim Ribeiro

659039338 Artur Brandão Santos

659040812 Caroline Keyllane Da Silva Coelho

659032238 Magno Sousa E Silva

659017280 Priscielem Paola Tomé De Paula

659051418 Sidney Luan Teixeira De Nazaré

Cargo: Técnico em Regulação de Aviação Civil

Inscrição Nome

659077159 Amanda Alvarenga De Oliveira

659015916 Carolina Moura Carneiro

659009173 Daniel Vicente Villa Lopes

659051880 Diego Marques Lopes

659046863 Isabel Cristina Costa Ferreira

http://www.esaf.fazenda.gov.br/

659032589 Letícia Oni Pimenta Laurentino

659004242 Luis Felipe Freitas Do Nascimento Alves Teixeira

659001223 Rodrigo De Paula Silveira Bandeira De Mello

659076493 Taila Tostes Faria

659025821 Tainá Menende Da Silva

659068164 Victor Araujo Dantas

ANEXO II

Candidatos qualificados como deficientes

Cargo: Técnico Administrativo

Inscrição Nome Resultado da perícia

659050018 Leonardo Marcelo Alves Qualificado

659040419 Marcelo Ribeiro Martins Qualificado

659083457 Wagner Luiz Araújo Dutra Qualificado

Cargo: Técnico em Regulação de Aviação Civil

Inscrição Nome Resultado da perícia

659019234 Edilson Costa Dos Santos Qualificado

659020162 Erika Lopes Da Silva Qualificado

659047095 Luciano de Sousa Ferreira Qualificado

659032494 Marcos De Almeida Amorim Qualificado

659015506 Samuel Albuquerque Marinho De Andrade Qualificado